8. *Gloriae* Mnc] *gloriose* LMS

9. *patri om* LMS

10. *sacramenti sui dono in caelestem* Mnc] *sacramentis caelestae* LMS

11. *immortalitatis eueheret huius*] *mortalitatis huius* LMS] *immortalitatis eueheret cuius* Mnc

12. On notera que la conclusion hispanique conserve la forme traditionnelle de l'invitatoire, dépourvue de doxologie à la différence du *Monacensis* (*per dnm nm* Mnc).

percepimus, inlaesum atque inuiolatum in nobis semper seruare dignetur. Per [MG 486].

Refecti Christi corpore et sanguine domini nostri Iesu Christi, in aeternum resituti hilares domini misericordiae deprecemur [MG 487].

Deus tibi gratias agimus per quem misteria sancta celebramus et a te sanctitatis dona deprecemur. Per [MG 498 ; *Book of Deer* ; *Book of Mulling* ; Stowe p. 36 ; Med p. 24*].

Diuinam misericordiam concordi oratione poscimus, ut haec salutifera sacramenta nostris recepta uisceribus purificent animam corpusque sanctificent, atque ad spem caelestium uiscera pariter et corda confirmet. [...] [MG 530/And 6].

Deus iusticiae, deus misericordiae, deus immortalitatis et uitae, deus splendoris et gloriae, quaesumus te et oramus, ut diuinis muneribus recreati in illam beatitudinem seruemur a te tibi. Per [MG 531/*Book of Cerne* 145].

Agamus omnipotenti deo gratias, quia refecit nos pane caeleste et poculo spiritali, sperantes ab eius benigna clemencia, ut per effusionem spiritus sancti sui, in quibus cibi caelestis uirtus introiuit, sinceritatis gratia perseueret¹³ [MG 541].

<Deus> tibi gratias agimus per quem misteria sancta celebramus et a te quoque sanctitatis et sanitatis per spiritus sancti tui gratia dona deprecemur. Per dominum [MG 542].

Gratias tibi agimus omnipotens aeterne deus qui reficis nos esca aeternitatis et uitae, quaesumus misericordiam ut <quibus> corpore comunicauimus corde uigeremur sic enim spiritalis esca nos proderet sicut <quod> ore sumsimus mentibus <hauritur> [Bo 593].

Tibi Christe¹⁴ referimus gratiam, qui nos diuinis muneribus satias ex mensa plena donis tuis omnibus ; nos sumentes te laudamus domine, <comedentes> laudes tibi dicimus nunc et semper per omnia saecula. Alleluia, alleluia¹⁵ [Fragment Wilmart].

Repleti alimonia caelesti et spiritali poculo recreati, quaesumus omnipotens deus ut ab hoste maligno defendas [...] [Gev 872/Berg 909].

Repleti cibo spiritalis alimoniae te domine supplices deprecamur ut huius participatione mysteriis doceas nos terrena depicere et amare caelestia atque omni nexu mortiferae cupiditatis exutos regni perpetuae libertatis consortes efficias. Per [Gev 1124/MGV 38/Biasca et Berg 76].